

20.02.2019 p 12  
Spotkanie z Prezydentem Miasta

Nowy Sącz, 02.04.2019

Sz.P.  
Ludomir Handzel  
Prezydent Miasta Nowego Sącza

Szanowny Panie Prezydencie,

*brak odpowiedzi*

Fundacja Pomyśl o Przyszłości której głównym celem jest dbanie o rozwój gospodarczy Sądecczyzny i kraju czuje się w obowiązku zabrać głos w sprawie zmiany przebiegu planowanej drogi łączącej ul. Piramowicza z miejscowością Świaniarsko z mostem na rzece Dunajec. Każda inwestycja w infrastrukturę drogową jest bardzo ważna z punktu widzenia rozwoju gospodarczego Sądecczyzny, a ta szczególnie, gdyż będzie alternatywą dla ul. Węgierskiej, obecnie jednej z trzech najbardziej obciążonych ulic Małopolski. Równocześnie chcemy wyrazić swoje zaniepokojenie kierunkiem działań podejmowanych w związku z przebiegiem tej drogi.

W 2017 roku odbyła się publiczna debata na temat przebiegu tej drogi podczas której rozważano trzy różne warianty. Ostatecznie został wybrany wariant który łączył interesy wszystkich grup społecznych i to właśnie on został wpisany do Studium Uwarunkowania Przestrzennego. Rada miasta przyjęła ten wariant na posiedzeniu w dniu 12 września 2017 roku. Podczas publicznej dyskusji planowane połączenie nazwano na wyrost obwodnicą co zdaniem Fundacji wprowadza zamieszanie i niepokój zwłaszcza wśród mieszkańców tej części miasta. Tymczasem droga która połączy ulice Piramowicza z obwodnicą Świniarska to zwykła droga wewnątrz-miejska która w przyszłości będzie podobna do takich ulic jak Tarnowska, Węgierska czy Lwowska. Wokół takich dróg dojazdowych lokuje się usługi, rzemiosło i handel, powstają domy prywatne. Mieszkańcy cenią sobie dobre położenie mieszkania czy domu, bliskość do centrum, dobry dojazd do pracy, które niejednokrotnie przedkładają nad cisze otoczenia i ruch miejski.

Jesteśmy przekonani, że podobna sytuacja będzie miała miejsce w przypadku nowej planowanej drogi Piramowicza-Świniarsko. Powstanie droga wewnątrz-miejska wokół której powstanie zarówno działalność gospodarcza jak również domy mieszkalne.

Rozumiemy, że w przypadku trzech mieszkańców, których bezpośrednio dotyczy budowa nowej drogi można zaproponować wykupienie nieruchomości. Te negocjacje może podjąć tylko Prezydent Miasta który ma mandat zaufania społecznego do działania w interesie wszystkich obywateli Nowego Sącza.

Fundacja Pomyśl o Przyszłości deklaruje chęć pomocy w rozmowach i negocjacjach.

Na dzisiaj udało nam się przekonać jednego z mieszkańców którego dom znajduje się najbliżej planowanego przebiegu drogi w Studium, aby przeprowadził się w inne miejsce.

Oczywiście planując tę drogę dojazdową należy uwzględnić możliwość włączenia się do ruchu poprzez stworzenie na jej długości kilku skrzyżowań - wysepek aby zapewnić bezkolizyjny i płynny przebieg ruchu samochodowego. Droga ta byłaby zwykłą drogą w terenie zabudowanym z możliwością podwyższenia limitu prędkości do 60km/h jak np. na alejach marszałka J. Piłsudskiego.

Przy okazji chcemy zaznaczyć, że przedstawiony przez władze miasta wariant C zgodnie z uchwałą z dnia 13.03.2018 r. też napotkał na opór mieszkańców którzy nie zgadzają się z jego przebiegiem, ze względu na bliskość domów.

Ostateczny wariant drogi , który został wybrany w 2017 roku łączył interesy wszystkich grup społecznych, uwzględniał dobro mieszkańców oraz brał pod uwagę rozwój gospodarczy Sądecczyzny i Polski. Jesteśmy przekonani, że w interesie nas wszystkich, a przede wszystkim mieszkańców miasta Nowego Sącza jest rozpoczęcie budowy nowej drogi, bez zbędnej zwłoki, zgodnie z ustalonymi już wytycznymi, gdyż do tego momentu zablokowane są możliwości inwestycji w tym terenie, a tym samym możliwości tworzenia nowych i utrzymania obecnych miejsc pracy. . Uważamy, że zamiast od nowa burzyć spokój mieszkańców możemy razem podejmować nowe wyzwania które będą służyły rozwojowi Nowego Sącza i Sądecczyzny.

Bożena Damasiewicz  
Prezes Zarządu Fundacji

Z poważaniem,

Ryszard Florek  
Założycie Fundacji  
Prezes Zarządu Fakro

---

Otrzymują:

- Prezydent Miasta Nowego Sącza
- Radni Miasta Nowego Sącza